
1 
 

APSTIPRINĀTS  

ar Senāta lēmumu .2021.gada 28.septembrī,  

protokols Nr. 01-7/1 

 

 

 

NOLIKUMS 

PAR STUDIJU KURSU SALĪDZINĀJUMA PROTOKOLA UN  

INDIVIDUĀLO STUDIJU PLĀNU SAGATAVOŠANAS KĀRTĪBU 

 

 

1. Vispārējie jautājumi 

1.1. Studiju kursu Salīdzinājuma protokola un Individuālo studiju plānu sagatavošanas kārtība 

(turpmāk tekstā – Kārtība) nosaka Transporta un sakaru institūta (turpmāk tekstā – TSI) 

studējošo individuālo apmācību plānošanas procesu un reflektantu imatrikulāciju TSI 

gadījumos, kad nav iespējams nodrošināt studijas saskaņā ar aktuālo tipveida studiju 

plānu, zemāk norādīto iemeslu dēļ: 

1.1.1. Atjaunošanās pēc akadēmiskā atvaļinājuma; 

1.1.2. Pārcelšana citā studiju programmā; 

1.1.3. Pārcelšana citā studiju plūsmā (studiju valodas vai studiju formas maiņas gadījumā, 

ieskaitot tālmācības studiju formu); 

1.1.4. Atgriešanās pēc studijām ERASMUS+ programmas ietvaros; 

1.1.5. Atjaunošanās pēc eksmatrikulācijas; 

1.1.6. Atkārtotas studijas; 

1.1.7. Iepriekšējās iegūtās vai nepabeigtās augstākās izglītības rezultātu pielīdzināšana; 

1.1.8. Pāriešana no citas augstskolas; 

1.1.9. Iepriekšējās profesionālās pieredzes pielīdzināšanas gadījumā, ievērojot nolikuma par 

ārpus formālās izglītības apgūto vai profesionālajā pieredzē iegūto kompetenču un 

iepriekšējā izglītībā sasniegtu studiju rezultātu atzīšanu nosacījumus. 

 

1.2.  Šī Kārtība nosaka sekojošu darbību izpildi: 

1.2.1. Salīdzinājuma protokola sagatavošana un apstiprināšana; 

1.2.2. Studenta (reflektanta) iesnieguma un dokumentu pieņemšana un reģistrācija 

Individuālā studiju plāna sastādīšanai; 

1.2.3. Individuālā studiju plāna sastādīšana, tā saskaņošana un apstiprināšana; 

1.2.4. Individuālā studiju plāna realizēšana. 

 

1.3. Salīdzinājuma protokols un Individuālais studiju plāns, ja tas ir nepieciešams, tiek 

sastādīts pamatojoties uz sekojošiem normatīviem dokumentiem:  

1.3.1. Studiju nolikums; 

1.3.2. Studiju kārtības noteikumi; 

1.3.3. Nolikums par ārpus formālās izglītības apgūto vai profesionālajā pieredzē iegūto 

kompetenču un iepriekšējā izglītībā sasniegtu studiju rezultātu atzīšanu; 

1.3.4. Studiju uzsākšanas vēlākos studiju posmos kārtības noteikumi; 

1.3.5. Uzņemšanas noteikumi; 

1.3.6. Studiju programmas un studiju kursu apraksts; 

1.3.7. Aktuālie tipveida studiju plāni. 

 



2 
 

 

2. Studējošā / reflektanta iesnieguma iesniegšanas kārtība 

2.1. Salīdzinājuma protokola un/vai Individuālā studiju plāna sastādīšanas nepieciešamības 

gadījumā, pastāvot 1.1. punktā noteiktajiem nosacījumiem, studējošajam (reflektantam) ir 

jāiesniedz Studiju daļā noteiktas formas iesniegums ar pievienotiem dokumentiem, kuri ir 

norādīti sekojošā tabulā: 

 

Individuālo apmācību plānošanas 

iemesls 

Iesniedzamie dokumenti un 

dati 
Iesniegšanas kārtība 

Atjaunošanās pēc akadēmiskā 

atvaļinājuma 

Iesniegums Saskaņā ar lietvedības 

noteikumiem 

Pārcelšana citā studiju programmā Iesniegums Saskaņā ar lietvedības 

noteikumiem 

Pārcelšana citā studiju plūsmā (citā 

studiju valodā vai studiju formā)  

Iesniegums Saskaņā ar lietvedības 

noteikumiem 

Atgriešanās pēc studijām 

ERASMUS+ programmas ietvaros 

Akadēmiskā izziņa/sertifikāts Oriģināls / elektronisks 

dokuments 

Atjaunošanās pēc eksmatrikulācijas Iesniegums Saskaņā ar lietvedības 

noteikumiem 

Atkārtotas studijas  Iesniegums Saskaņā ar lietvedības 

noteikumiem 

Iepriekšējās iegūtās vai nepabeigtās 

augstākās izglītības rezultātu 

pielīdzināšana 

Iesniegums, diploms par 

augstāko izglītību vai 

akadēmiskā izziņa (ja 

izglītība ir iegūta ārpus LR, 

jāiesniedz arī AIC izziņa) 

Studiju daļā apstiprināta kopija 

vai oriģināls 

 

Pāriešana no citas augstskolas Akadēmiskā izziņa 

 

Oriģināls 

Iepriekšējās profesionālās 

pieredzes pielīdzināšana 

Diplomi, izziņas, sertifikāti*  Diplomi, sertifikāti – Studiju 

daļā apstiprināta kopija, izziņas 

- oriģināls 

* Ievērojot Nolikuma par ārpus formālās izglītības apgūto vai profesionālajā pieredzē 

iegūto kompetenču un iepriekšējā izglītības sasniegtu studiju rezultātu atzīšanu nosacījumus  

 

2.2. Iesniegumu un pievienotos dokumentus iesniedzējam vai iesniedzēja pilnvarotajai personai 

jāiesniedz Studiju daļā personīgi, ar pasta starpniecību, vai pa e-pastu (ar dokumenta 

apstiprinājuma rekvizītu). 

 

3. Iesnieguma un pievienoto dokumentu reģistrācija 

3.1. Iesniegumu par apgūta studiju kursa salīdzinājumu un/vai Individuālā studiju plāna izveidi 

pieņem Studiju daļas darbinieks.  

3.2. Iesniegumi par apgūtā studiju kursa salīdzinājumu un/vai Individuālā studiju plāna izveidi 

tiek pieņemti un reģistrēti Studiju daļā saskaņā ar pieteikumu pieņemšanas un izskatīšanas 

procedūru. 

3.3. Iesnieguma saņemšanas brīdī Studiju daļas darbinieks informē iesniedzēju par Salīdzinājuma 

protokola sagatavošanas kārtību un maksu, kas noteikta saskaņā ar rektora rīkojumu Par 

maksas pakalpojumiem, par Individuālā studiju plāna izveides un realizēšanas kārtību. 



3 
 

3.4. Reģistrēts iesniegums un pievienotie dokumenti (kopijas) tiek glabāti iesniedzēja personas 

lietā. 

3.5. Iesnieguma reģistrācijas brīdī Studiju daļa informē iesniedzēju par šāda veida iesniegumu 

maksimālo izskatīšanas termiņu – 10 (desmit) darba dienas. Iesnieguma izskatīšanas termiņš 

var tikt pagarināts gadījumā, ja ir nepieciešams veikt papildus informācijas pieprasījumu no 

iesniedzēja vai ārējām institūcijām. Par termiņa pagarinājumu Studiju daļa informē 

iesniedzēju atsevišķi. 

3.6. Pie iesnieguma saņemšanas Studiju daļas darbinieks (Klientu apkalpošanas speciālists) 

saskaņo ar iesniedzēju komunikācijas kanālu (e-pasts, tālrunis). 

 

4. Salīdzinājuma protokola sastādīšana 

4.1. Studiju daļas darbinieks, kurš veica iesnieguma reģistrāciju, nekavējoties informē Vecāko 

studiju procesa organizēšanas speciālistu par saņemto iesniegumu, pēc kā sagatavo rēķinu 

par sniegto pakalpojumu un nodod iesniegtos dokumentus tālākai izskatīšanai un lēmuma 

pieņemšanai. 

4.2. Vecākais studiju procesa organizēšanas speciālists, pēc pakalpojuma apmaksas pārbaudes, 

saskaņā ar saņemto iesniegumu un pievienotajiem dokumentiem uzsāk Salīdzinājuma 

protokola sastādīšanu, tajā skaitā nosaka papildus datu pieprasījuma nepieciešamību, kā arī 

nosaka atbildīgās amatpersonas (attiecīgās studiju programmas direktors, viņa prombūtnes 

laikā – attiecīgās fakultātes dekāns), kuras ir jāiesaista Salīdzinājuma protokola sastādīšanā 

(Salīdzinājuma protokola forma Pielikumā Nr. 1). 

4.3. Salīdzinājuma protokols tiek sastādīts divos eksemplāros. To saskaņo attiecīgās studiju 

programmas direktors (viņa prombūtnē - attiecīgās fakultātes dekāns) un paraksta Studiju 

daļas vadītājs, kā arī iesniedzējs veic atzīmi par iepazīšanos ar Salīdzinājuma protokolu.  

4.4. Apstiprinātais Salīdzinājuma protokols tiek glabāts iesniedzēja personas lietā. 

4.5. Iesniedzējs ir tiesīgs apstrīdēt lēmumu, kas ir norādīts Salīdzinājuma protokolā, iesniedzot 

atbilstošu iesniegumu Studiju daļā 14 (četrpadsmit) darba dienu laikā pēc iepazīšanās ar 

Salīdzinājuma protokolu.  

 

5. Individuālā studiju plāna sastādīšana un apstiprināšana 

5.1. Studiju daļas vadītājs pieņem lēmumu par Individuālā studiju plāna sastādīšanu pamatojoties 

uz iesniegumu par individuālo studiju plānošanu, apstiprinātu Salīdzinājuma protokolu un 

vadoties no aktuālā tipveida studiju plāna, kā arī studiju grupu saraksta (Individuālā studiju 

plāna forma Pielikumā Nr.2). 

5.2. Individuālā studiju plāna projekts tiek sastādīts divos eksemplāros, saskaņots ar attiecīgas 

studiju programmas direktoru un apstiprināts no Studiju daļas vadītāja puses, elektroniskā 

vai papīra veidā, saskaņā ar TSI spēkā esošajiem lietvedības noteikumiem. Pēc kā iesniedzējs 

tiek iepazīstināts ar Individuālo studiju plānu. 

5.3. Iesniedzējs ir tiesīgs apstrīdēt viņam sagatavoto Individuālo studiju plānu, iesniedzot 

atbilstošu iesniegumu Studiju daļā 14 (četrpadsmit) darba dienu laikā pēc iepazīšanās ar 

Individuālo studiju plānu. 

5.4. Viens apstiprinātā Individuālā studiju plāna eksemplārs tiek glabāts iesniedzēja personas 

lietā, otrs tiek izsniegts iesniedzējam. 

5.5. Studiju daļas darbinieks (Vecākais studiju procesa organizēšanas speciālists) reģistrē 

Individuālo studiju plānu studējošo datubāzē 2 (divu) darba dienu laikā no apstiprināšanas 

brīža.  



4 
 

5.6. Apstiprinātais Individuālais studiju plāns kalpo kā pamatojums studiju semestra individuālās 

apmaksas apmēra aprēķinam, saskaņā ar Noteikumiem par studiju maksas apmaksas kārtību 

Transporta un sakaru institūtā. 

 

 

6. Individuālā studiju plāna realizēšana 

6.1. Studiju daļas darbinieks nosaka un informē studējošo, kurš studē pēc Individuālā studiju 

plāna, par mācību grupām, kuru sastāvā viņš studēs, kā arī kārtos studiju kursu  

pārbaudījuma darbus. 

6.2. Dati par studējošo, kurš studē pēc Individuālā studiju plāna, viņa apmeklējumu un sekmēm, 

tiek noformēti un reģistrēti TSI studējošo datubāze saskaņā ar vispārējiem studiju procesa 

organizācijas noteikumiem. 

6.3. Ieskaišu un eksāmenu kārtošanu studentam, kurš studē pēc Individuālā studiju plāna, 

noformē vienotā kārtībā, pamatojoties uz Individuālo studiju plānu.  

6.4. Studiju kursus, kuri, saskaņā ar Individuālo studiju plānu, netika ieplānoti tekošajā semestrī,  

bet ir palikuši no iepriekšējiem semestriem kā akadēmiskie parādi, iesniedzējam jānokārto 

viena kalendārā gada laikā kopš Individuālā studiju plāna apstiprināšanas brīža. Kopējais 

studiju kursu apjoms, kurš ir iekļauts Individuālajā studiju plānā, nedrīkst pārsniegt studiju 

programmā noteikto kredītpunktu apjomu. 

6.5. Studiju kursus, kuri nav nokārtoti noteiktajā laikā, studējošais kārto par maksu, kas noteikta 

rektora rīkojumā Par maksas pakalpojumiem.    

 



5 
 

Pielikums № 1 

 

TRANSPORTA UN SAKARU INSTITŪTS 

Salīdzinājuma protokols Nr. 000-00 
 

Vārds, uzvārds, personas kods: Vārds Uzvārds PK 000000-00000 (st. kods 00000) 

Studiju programma, programmas kods: " ... " (00000) 

Pilna laika/Nepilna laika/Nepilna laika tālmācības studijas 
 

Nr. p. 

k. 
Disciplīnas nosaukums 

S
em

es
tr

is
 

K
re

d
īt

p
u

n
-

k
tu

 s
k
ai

ts
 

(s
tu

d
ij

u
 

p
lā

n
ā)

  

Pielīdzināmais (atzīstamais) 

studiju kurss 

 A
p
jo

m
s 

(s
t.

/K
P

) 

S
ta

rp
īb

a 
 

 

P
ie

zī
m

es
 

        

        

        

        

        

Pārskaitīts kopā:      

 

Dokuments, uz kura pamata veikta studiju kursu pārskaitīšana: 

Augstākās izglītības iestādes (nosaukums) Akadēmiskā izziņa Reģ. Nr. 0000, 00.00.0000. 

 

Vārds Uzvārds PK 000000-00000  imatrikulējams    0. kursā  0. semestrī 

 

Studiju programmas direktors: _______________ /Vārds, uzvārds/  

 

Studiju daļas vadītāja: ____________________ /Vārds, uzvārds/ 

 

Ar Salīdzinājuma protokolu esmu iepazīstināts: ____________________ /Vārds, uzvārds/ 



6 
 

Pielikums № 2 

TRANSPORTA UN SAKARU INSTITŪTS 

Individuālais studiju plāns Nr. 000-00 
 

Vārds, uzvārds, personas kods: Vārds Uzvārds PK 000000-00000 (st. kods 00000) 

Studiju programma, programmas kods: "..." (00000) 

Pilna laika/Nepilna laika/Nepilna laika tālmācības studijas 
 

Nr. p.  

k. 

P
ro

g
ra

m
m

as
 d

al
a 

  

(А
,В

,С
) 

Disciplīnas nosaukums 

S
em

es
tr

is
 

K
re

d
īt

p
u

n
k
tu

 s
k

ai
ts

 

(s
tu

d
ij

u
 p

lā
n

ā)
  

V
ēr

tē
ju

m
a 

fo
rm

a 
 

P
ie

zī
m

es
 (

st
u

d
ij

u
 

g
ru

p
a,

 k
ār

to
ša

n
as

 

te
rm

iņ
i)

 

Pārskaitīts 0. semestrī kopā    

       

       

Programmas starpība 0. semestrī kopā    

       

       

Pārskaitīts 0. semestrī kopā    

       

       

Pārskaitīts 0. semestrī kopā    

Pārskaitīts kopā    

 

 Studiju programmas direktors: ____________________/ Vārds Uzvārds/ 

 

Studiju daļas vadītāja: ______________________/ Vārds Uzvārds/ 

 

Individuālo studiju plānu saņēmu: ____________________ /Vārds, uzvārds/ 


